INDICAÇÃO Nº 415/2013
Solicita à empresa VIVO S/A a recolocação de fios de telefone em postes que foram substituídos na Rua Maria das Dores Pedroso, Volta Grande, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à recolocação de fios de telefone em postes que foram substituídos na Rua Maria das Dores Pedroso, Volta Grande, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de atender aos pedidos dos moradores, pois a empresa que substituiu os referidos postes de energia elétrica, não pode realizar o serviço de recolocação dos fios de telefonia, uma vez que só a VIVO pode fazê-lo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de março de 2013.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/03/2013 - 14:12:31 02097/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário